1

RESOLUÇÃO CMDCAD/NSG-17/2019
De 05 de Julho de 2019

DIVULGA O RESULTADO DA PROVA DE CONHECIMENTOS
ESPECÍFICOS DO PROCESSO DE ESCOLHA UNIFICADO DOS
CONSELHEIROS TUTELARES – GESTÃO 202-2024, DO
MUNICÍPIO DE NOSSA SENHORA DA GLÓRIA, DO ESTADO DE
SERGIPE, REALIZADA NO DIA 30 DE JUNHO DE 2019

O PRESIDENTE DO CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA

CRIANÇA E DO ADOLESCENTE – CMDCAD, do MUNICÍPIO DE NOSSA
SENHORA DA GLÓRIA, do Estado de Sergipe, no uso de suas atribuições legais, e
em obediência aos artigos 132, 133 e 139 da Lei Federal 8.069/90 - Estatuto da
Criança e Adolescente - ECA, bem como a Lei Federal nº 12.696/12, e, observada as
Resoluções de nº 152/12 e 170/14 do Conselho Nacional dos Direitos da Criança e
Adolescente - CONANDA, além da Lei Municipal Nº 922, de 23 de abril de 2015, que
dispõe sobre a Política Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente, e

CONSIDERANDO o RELATÓRIO DE AVALIAÇÃO expedido pela

COMISSÃO ESPECIAL ELEITORAL – CEE, de 04 de Julho de 2019,

R E S O L V E
Art. 1º. DIVULGAR O RESULTADO DA PROVA DE

CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS DO PROCESSO DE ESCOLHA UNIFICADO
DOS CONSELHEIROS TUTELARES – GESTÃO 2020/2024, do MUNICÍPIO DE
NOSSA SENHORA DA GLÓRIA, do Estado de Sergipe, realizado no dia 30 de junho
de 2019:

ORDEM NOME INSCRIÇÃO NOTA

1 NOEMIA VIEIRA SANTOS LEAL 005 8,25
2 MARIA VIVIANE DA SILVA 007 7,50
3 GERFESON SILVA DE OLIVEIRA 009 7,25
4 YSAIANNE SANTOS FEITOSA 033 7,00
5 ANTONIO GOMES DA S. NETO 031 7,00
6 JAILTON GOMES DOS SANTOS 027 6,75
7 MANUELA SOUZA DANTAS 035 6,50
8 MICHELE DE JESUS 002 6,50
9 GISLENE FREITAS SANTOS 039 6,50

10 NICASSIO FABIANO S. MENEZES 003 6,25
11 JOSE ALISSON DE FREITAS 010 6,00
12 LENILDA ALVES DOS SANTOS 004 6,00
13 LUIS ANTHUNNES FERREIRA SOUSA 015 6,00

2

14 CLAUDIA LORRANE DIAS FREITAS 008 6,00
15 JIVANILDE ALVES OLIVEIRA 036 5,75
16 ISADORA ANDRADE SANTOS 042 5,75
17 JOSÉ ARAGAO DE JESUS 001 5,75
18 FABRINE MOURA GUIMARAES 017 5,75
19 ELIENE SILVA 013 5,50
20 IVANEIDE PROCOPIO DOS SANTOS 020 5,50
21 JOAO PAULO S. DE SANTANA 032 5,50
22 ROSIANE ARAGÃO SOUZA 029 5,50
23 NADJA DA SILVA MONTEIRO 021 5,50
24 SONIA MARIA DE JESUS O. BARRETO 022 5,25
25 FLAVIANE TORRES FARIAS 028 5,25
26 MARIA CLEIDIVANIA DOS SANTOS 026 5,25
27 JOSE DINALDO SANTOS JUNIOR 030 5,00
28 KELLY FABIANA DOS SANTOS 006 5,00
29 LUCIVANA GOMES VIEIRA 038 5,00
30 NAIANE MOREIRA BONFIM 025 5,00
31 BRENA MARIA V. DE MENEZES 044 5,00
32 ELIETE DE JESUS 040 5,00
33 ANA CRISTINA NUNES 014 4,25
34 MARLI DE SOUSA MELO 010 4,00
35 ROSA VANIA DOS S. SANTANA 041 3,75
36 MARIA ALICE DOS SANTOS 012 1,50
37 MARIA ISABEL G. SANTOS 037 1,25

Art. 2º – Os candidatos que obtiveram pontuação igual ou

superior a 5,0, conforme o art. 90 do Edital Nº01/2019, que trata do PROCESSO DE
ESCOLHA UNIFICADO DOS CONSELHEIROS TUTELARES – GESTÃO 202/2024,
DO MUNICIPIO DE NOSSA SENHORA DA GLÓRIA, estão automaticamente
classificados e convocados para participar da AVALIAÇÃO PSICOLÓGICA, que
acontecerá no dia 15 de julho de 2019, em local e horário a ser definido,
posteriormente, pela Comissão Especial Eleitoral – CEE.

Art. 3º.  Esta Resolução entra em vigor na data da sua publicação, na

forma da legislação vigente, ficando revogadas as disposições contrárias.
SALA DO CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO
ADOLESCENTE DE NOSSA SENHORA DA GLÓRIA (SE), EM 05 DE JULHO DE
2019.

Abraão Lincoln Vieira
Presidente do CMDCAD

Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente